報道機関各位

青森県企画政策部交通政策課長

蟹田・脇野沢航路に係る検討会議・幹事会議合同会議の開催について

県では、津軽・下北半島の地域振興や交流人口拡大等の役割を担う蟹田・脇野沢航路について、 自治体、運航事業者、観光団体等の関係者が一堂に会して、同航路の現状と課題を踏まえて、今後 の航路のあり方を検討するため、「蟹田・脇野沢航路に係る検討会議(座長:県企画政策部長)」を新 たに設置し、検討会議及び幹事会議の合同会議を以下のとおり開催することとしましたので、お知 らせします。

記

- 1 日時 令和3年6月28日(月)10時から11時30分
- 2 場所 ウェディングプラザアラスカ 4階 ダイヤモンド 青森市新町1丁目11-22 (1a:017-723-2233)
- 3 案件 (予定)
- (1) 蟹田・脇野沢航路に係る検討会議について
- (2) 蟹田・脇野沢航路の概要について
- (3) むつ湾フェリー株式会社の現状と課題について
- (4) 意見交換

4 その他

会議冒頭から「案件(3)までを公開とし、委員による意見交換は非公開とします。 会議終了後にブリーフィングを行いますので、予めご了承くださいますようお願いします。

報道機関用提供資料 (連絡先)	
担当課·	交通政策課 新幹線・地域交通G
担当者名	副参事 菊池礼仁 主幹 土屋順司
電話番号	直通 017-734-9151

[報道監(企画政策部交通政策推進監)奈良 浩明]